
ÖZEL ÖĞRENME GÜÇLÜĞÜ 

 

Özel Öğrenme Güçlüğü: Dili yazılı ya da sözlü anlamak ve kullanabilmek için gerekli olan 

bilgi alma süreçlerinin birinde veya birkaçında ortaya çıkan ve dinleme, konuşma, okuma, 

yazma, heceleme, dikkat yoğunlaştırma ya da matematiksel işlemleri yapmada yetersizlik 

nedeniyle bireyin eğitim performansının ve sosyal uyumunun olumsuz yönde etkilenmesi. 

 

Nedenler: 

Beynin hatalı işleyişi, 

Biyo-kimyasal bozukluklar, 

Kalıtım ve çevresel etmenler 

 

Özellikleri 

 

Yaygın olarak sözü edilen bazı öğrenme güçlüğü gösteren çocuklarda 

- Algısal devimsel ve eşgüdüm problemleri, 

- Dikkat bozuklukları ve aşırı hareketlilik, 

- Düşünme ve bellek problemleri görülmektedir. 

 

Öğretmenlere Öneriler 

 Teorik anlatımlar yerine yaparak öğrenmeyi sağlayan pratik çalışmalar daha yararlı 

olabilir. 

 Davranışların basitten karmaşığa doğru sıralayarak, aşamalı olarak öğrettiğiniz 

takdirde çocuğunuzun öğrenmesi daha kolay olacaktır. Yaptırdığınız egzersizlerde 

yardımlarınızı çocuğun başarısı arttığı ölçüde azaltmanız, onun cesaretlenmesine 

yardımcı olacaktır. 

 Çocuğa yeni beceriler kazandırırken ya da çocuk çalıştığında, öğrendiğinde onu 

ödüllendirmeliyiz. 

 Çocukla göz teması çok önemlidir. Öncelikle onunla karşılıklı oturup size bakmasını 

isteyebilirsiniz. “ Umut Emre bana bak!”. Eğer bakmıyorsa çocuğun çenesinden 

yavaşça tutup, hafifçe başını kendinize doğru çeviriniz. 



 Öğrenme sırasında çocuğun hareketli olmasından ziyade, bir yerde oturarak öğrenme 

faaliyetinde bulunması ve çevredeki dikkat dağıtıcı unsurların ortadan kaldırılması 

çocuğun başarısını artırır, 

 Kıyaslamayın 

 Çekingenliğini önlemek için onun cesaretini ve kendine güvenini artırıcı bir tutum 

izlenmelidir. 

 Bu çocukların kendilerini işe yaramaz hissetmelerini önlemek için; onlara 

başarabilecekleri basit sorumluluklar verilmelidir ve desteklenmelidirler. 

 Sınıf ortamında bu çocukların dikkat ve ayırt etme becerileri düşük olduğundan düzen 

ve iyi organize edilmiş bir çalışma ortamı başarılarını etkileyecektir. 

 Herhangi bir faaliyette çocukların dikkatlerini sağladıktan sonra yavaş, açık ve basit 

cümlelerle o faaliyeti anlatırken mümkün olduğu kadar hareket göstermelisiniz 

 Bu çocuklara bir iş üzerinde çok egzersiz yaptırmanız önceden yaptıklarını 

hatırlamaya yardım edecektir. 

 Gelişimleri sürekli takip edilmelidir. 
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